TORTOSA: ARCHIVO DEL CABILDO: TESTAMENTOS Y PIOS
LEGADOS, (CAJON 3, PERG. 5.)

Hoc est translatura a quodam testamento de verbo ad verbum bene et fideliter sumptum .viii. idus october (sic) anno dominice incarnationis MCCXC sexto cuius series sic habetur. In nomine patris et filii spiritus sancti amen. Cum / nullus in carne mortem evadere potest, idcirco in dei nomine ego Raymundus Luyl in meo pleno sensu et memoria integra meum facio testamentum in quo eligo manumissores meos videlicet Petrum Macellarii et / Matheum debitem quibus dono plenum posse meum dividendi et ordinandi omnia bona mea sicut inferius invenerint scriptum et ordinatum. Inprimis volo et mando quod omnes injurie mee (et debita mea: inserted) que manifesta aparuerint de bonis meis primitiis (?) / restituantur et solvantur. Accipio pro anima mea centum solidos jaccenses ex quibus dimito (sic) operi Sancti Jacobi .iii. solidos jaccenses ex quibus dimito (sic) operi Sancte nario s.d.. .iii. solidos. Item operi Sancti Nicholai .xii. derarios. (Item fratibus minoribus .xii. denarios: inserted). Item Sancto Jeorgio de Alf (ama) .xiii. denarios. Item dimito Guillelme filie Guillelmi Lul / .x. solidos amore dei. Item dimito eidem (sic) Guillelme illam domum meam quam habeo in vico dena Rita et lectum meum in que jaceo cum omnibus suis pannis. Item dimito Dominge filie dicti Guillelmi Lul .x. solidos amore / dei. Item dimito Raymunde uxori Guillelmi Lul .xv. solidos qui dentur sibi in supertunicale. Item dimito Marie Pulpize .iiii. solidos pro uno brialdo. Item dimito filie dena Serria (?) duos solidos pro uno brialdo amore dei. Item filie / dena Samsona .ii. solidos pro brialdo. Item Raymunde Pulpize .xii. denarios. Item Bartolomeo Poblador .xii. denarios. Item dimito pro sepultura mea .xx. solidos. Item dimito Sancte Marie de Rabire .xii. denarios. Item dimito Sancto Johanni de Campo / .xii. denarios. Item dimito Sancte Marie de Monte Servato .xii. denarios. Item dimito .xii. denarios quatuor hominibus qui defferant me ad tumulum. Residuum vero predictorum centum solidorum volo et / mando quod dividatur ad noticiam manumissorum meorum in piis causis. Item dimito ex aliis bonis meis Dulcie filie mee quinque solidos pro parte et legitima et frarysca cum illis quadraginta solidos jaccenses quos ex bonis / meis habuit et recepit et quod non possit amplius petere in bonis meis. Item dimito Raymunde filie mee quinque solidos pro parte et legitima et frarysca cum illis centum L. solidos jaccenses quos habuit ex bonis meis tempore nupciarum / suarum. Item dimito Arnaldo filio meo si vixerit legitimam suam secundum quod ius requirit. In omnibus aliis meis mobilibus et inmobilibus ubique (sic) habeo et habere et habere (sic) debo Guillelmum Llull filium meum insti / tuo. Et hec volo quod sit ultima voluntas mea et

quod valeat jure testamenti aut saltim jure codicillorum aut quocumque alio jure valere poterit. Praeterea revoco et anullo testamentum quod feci in posse Petri / Olivarii notarii Dertuse et omnia que in eo plenius continentur, quod testamentum factum per Petrum Olivarii nullam obtineat firmitatem. Et ut omnia predicta maiorem obtineant firmitatem ego Raymundus Lul juro per / deum et hec sancta .iiii. dei evangelia a me corporaliter tacta me omnia predicta et singula firma habere et nunquam revocare in vita mea. Quod est actum .XII. kalendas julii anno dominice incarnationis .MCC. octuagessima primo. / Signum Raymundi Lul predicti testatoris qui hoc laudo, concedo et firmo atque juro manumissioresque firmare rogo. Signum Petri Macellarrii. Signum Mathei debitem manumissorum predictorum nos qui hoc laudamus, / concedimus et firmamus testesque firmare rogamus. Signum Johannis Aragonesii. Signum Bernardi de Curtiela testium huius testamenti.

Sig num fferrarii de mora notarii publici Dertuse qui hoc testamentum scripsit die et anno prenotatis.

Sig num Raymundi de () lades Sig num Bernardi Cima notarii publici notarii publici Dertuse testis Dertuse subribentis pro teste

Sig num Johannis de Talavera notarii publici Dertuse qui hoc scribi fecit

Sig num Johannis Mascarosii qui hoc transsumptum scripsit iussu Johannis de Talavera notarii publici Dertuse cum superposito in iii linea ubi dicitur *et debita mea*. Et in .iiii linea ubi dicitur *Item fratribus minoribus xii denarios*. Et cum aptato in v linea ubi dicitur *dimito* die et anno prenotatis

N.B. The abbreviation / has been rendered above as 'et'.